INNOCENTIUM II
et EUGENIUM III
potissimum conscripta;
Suisque pro hæc Sancta Sede compluribus immortalibus,
ac maximis gestis,
Joseph Maria a Sancto Stephano
Ordinis Cisterciensis monachus reformatus

THEOLOGICA DOGMATA

Ac argumentoso ejusdem melliflui doctoris Alveario
deprompta,

Ex angustissimo Sanctitatis tue Nomini
In demississimæ devotionis anathema sacrata,

In litteraria palestra publice propugnaturus
Non alio titulo, quam sui dulcissimi parentis re,
et nomine,

T.Æ. BEATITUDINI
obsecraturus

Ad tuos sanctissimos pedes humillime provolutus

D. D. D.

dans les questions où me renvoie l'Index : elle n'est point dans la Somme. Elle est ailleurs dans S. Thomas, mais dans la Somme théologique, à l'endroit où je suis renvoyé, voici, ce que j'ai sous les yeux : « Papa habet in Ecclesia plenitudinem potestatis... Episcopi obtinent in Ecclesia summam potestatem. » (III p. q. LXXII. art. 11, corp. et ad. I.) Ainsi on dit que les évêques n'ont aucune part à la suprême puissance, et S. Thomas dit : « Les évêques possèdent, dans l'Eglise, la suprême puissance. » Et infra, p. 28 : « Oui, le Pape a, dans l'Eglise, la plénitude de la puissance, et les évêques ont, dans l'Eglise, la suprême puissance, c'est-à-dire que la souveraineté appartient à la fois aux deux. D'où il suit que l'infaillibilité appartient à la fois aux deux, lorsqu'ils sont unis, comme il est dit aux Actes des Apôtres : « Nobis collectis in unum. »

Ecclesia in toto orbe dispersa possidet infallibilitatem; Ecclesia in concilio congregata similiter infallibilitatem possidet; sed non hinc sequitur quod Papa personaliter non sit infallibilis.

Nunc, si ad Summam Theologicam III. par. question. LXXII venimus, ponitur hic questio : Utrum solus episcopus Confirmationis sacramentum conferre possit. Obijcitur hæc potestate mali quando simplicibus presbyteris, a S. Gregorio collatam fuisse. In corpore articuli respondet Angelicus Doctor : « Hoc confirmationis sacramentum est quasi ulti-

ma consummatio sacramenti baptismi, ita scilicet quod per baptismum edificatur homo in domum spiritualem, et conscribitur quasi quedam spiritualis epistola; sed per sacramentum confirmationis quasi domus ædificata dedicatur in templum Spiritus Sancti, et quasi epistola conscripta signatur signo crucis. Et ideo collatio hujus sacramenti episcopis reservatur qui obtinent summam potestatem in Ecclesia. » Et ad objectionem dicit quod « papa habet in Ecclesia plenitudinem potestatis, ex qua potest quadam quasi superiorum ordinum, committere quibusdam inferioribus. »